Муниципальное учреждение Управление

образования администрации муниципального

образования

«Вешкаймский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

20.03.2024 № 100
р.п.Вешкайма

Об открытии летних оздоровительных лагерей при образовательных

организациях муниципального образования «Вешкаймский район»

В соответствии с Законом Ульяновской области от 05.04.2010 № 43-

ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в

Ульяновской области» и на основании Постановления Правительства

Ульяновской области от 15.03.2024 №109-П «О внесении изменений в

постановление  Правительства Ульяновской области от 12.05.2010 №161-

П», Постановления администрации муниципального образования

«Вешкаймский район» от 19.03.2024 № 240 «О мерах по реализации Закона

Ульяновской области от 05.04.2010 № 43-ЗО «Об организации и

обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области» на

территории МО «Вешкаймский район» в 2024 году» и в целях обеспечения

отдыха и оздоровления детей на территории муниципального образования

«Вешкаймский район» в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в первую смену в период с 03.06.2024 по 22.06.2024:

- школьный лагерь с дневным пребыванием «Солнышко»

муниципального общеобразовательного учреждения Чуфаровской средней

школы;

- школьный лагерь с дневным пребыванием «Солнышко»

муниципального общеобразовательного учреждения Бекетовской средней

школы имени Б.Т. Павлова;

- школьный лагерь с дневным пребыванием «Радуга»

муниципального общеобразовательного учреждения Стемасской средней

общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза  А.С.

Гришина;

- школьный лагерь с дневным пребыванием «Солнышко»

муниципального общеобразовательного учреждения Каргинской средней

общеобразовательной школы;

- школьный лагерь с дневным пребыванием «Солнышко»

муниципального общеобразовательного учреждения Ермоловской средней

школы имени П.Д.Дорогойченко;

- школьный лагерь с дневным пребыванием «Родничок»

муниципального общеобразовательного учреждения Ховринской основной

общеобразовательной  школы;

- школьный лагерь с дневным пребыванием «Ромашка»

муниципального общеобразовательного учреждения Шарловской средней

школы имени Б.С. Борисова;

- школьный лагерь с дневным пребыванием «Звёздочка»

муниципального общеобразовательного учреждения Мордово-

Белоключёвской средней общеобразовательной школы.

2. Открыть во вторую смену в период с 02.07.2024 по 22.07.2024:

- школьный лагерь с дневным пребыванием «Радуга»

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Вешкаймского лицея  имени Б.П. Зиновьева при УлГТУ;

- школьный лагерь с дневным пребыванием  «Росинка»

муниципального общеобразовательного учреждения Вешкаймской

средней общеобразовательной школы  №1.
3. Открыть в 1 смену в период с 03.06.2024 по 22.06.2024   Детский

лагерь труда и отдыха «Дружба» муниципального общеобразовательного

учреждения Бекетовской средней школы имени Б.Т. Павлова.

4. Начальникам летних оздоровительных лагерей:

Подготовить соответствующие нормативно – правовые акты по

функционированию летних оздоровительных лагерей.

Утвердить приказы об утверждении стоимости одного дня

пребывания, режим работы, штаты, должностных обязанностей

работников, назначить ответственных за безопасность детей в период

пребывания в лагере.

Внести изменения в модуль «Школьный лагерь» в рабочую

программу воспитания.

Получить санитарно-эпидемиологическое заключение о соответствии

санитарно – эпидемиологическим требованиям в срок до 20 апреля 2023

года.

Не позднее, чем за 30 дней до начала работы летнего

оздоровительного лагеря представить документы в Территориальный

отдел Управления Роспотребнадзора по Ульяновской области в

Карсунском районе в соответствии с Приложением 1 СанПин 2.4.4.2599-10

для лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Перунову О.В., специалиста по воспитательной работе, дополнительному

образованию  и работе с молодежью Управления образования МО

«Вешкаймский район».

Начальник Управления образования Т.Н.Архипова